
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

LĒMUMS  
 

 
10.09.2025.   Nr. 149 
  (prot. Nr.10/2025, 55.§)

 
Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plāna 2025-2027 aktualizēšanu 
                  

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2022.gada 21.decembra lēmumu Nr.1877 “Par Ropažu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam un Attīstības programmas 2022.-2028. 
gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Ropažu novada Attīstības programma 
2022. – 2028.gadam, tai skaitā Investīciju plāns 2022.–2024.gadam (turpmāk – 
Investīciju plāns): 
- 2025.gada 30.janvāra Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.4041 
(prot. Nr. 115/2025, 24.§) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”, ar kuru tika apstiprināts Investīciju 
plāns 2025-2027; 
- 2025.gada 26.februāra Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.3889 
(prot. Nr. 117/2025, 46.§) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam Investīciju plāna 2025-2027 aktualizēšanu”; 
- 2025.gada 30.aprīlī Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.4041 
(prot. Nr. 122/2025, 39.§) “Par Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Ropažu novadā 
īstenošanu” par Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 
aktualizēšanu;  
- 2025.gada 4.augustā Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.42 (prot. 
Nr.6/2025, 2.§) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 
Investīciju plāna 2025-2027 aktualizēšanu”. 

[2] 2025. gada 28.augusta Pašvaldības domes Attīstības un satiksmes 
komitejā tika izskatīts Informatīvais ziņojums “Par ierosinātām projekta 
darbībām SAM 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” 
(turpmāk – Ziņojums), kur plānotās 3. kārtas atlase paredzama 2026.gada I 
ceturksnī”. Ziņojuma mērķis bija izskatīt Pašvaldības iespēju piedalīties SAM 
5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” 3.kārtas projektu 
atlasē, īstenojot uzņēmējdarbības attīstībai būtiskus ceļu infrastruktūras 
projektus.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

[3] Saskaņā ar 2024. gada 16. janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 
55 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” 13.3.punktu - trešā atlases 
kārta – atklāta projektu iesniegumu atlase (papildu pašvaldību projektu 
iesniegumu konkurss pēc 2025. gada), kuras ietvaros atbalsta pašvaldību 
attīstības programmās paredzētos projektus, ko īsteno pilsētu funkcionālajās 
teritorijās. 
Saskaņā ar šo noteikumu 31.punktu  un projektu iesniegumu atlases nolikuma  
2.pielikumu “Projekta iesnieguma vērtēšanas kritēriju piemērošanas metodika”, 
uz Projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir paredzēti šādi nosacījumi un 
iesniedzamie dokumenti: 

- Sertificēta būvspeciālista sagatavota un parakstīta indikatīva detalizēta 
būvdarbu izmaksu tāme; 

- Pašvaldības lēmums par projekta finansēšanu, kurā ir norādītas 
projekta kopējās izmaksas; 

- Sagatavota projekta izmaksu un ieguvumu analīze (IIA); 
- Projekts ir pamatots pašvaldības attīstības programmā un atspoguļots 

investīciju plānā; 
- Būvniecības gatavību apliecinoši dokumenti: būvatļauja vai 

apliecinājuma karte, vai paskaidrojuma raksts ar būvvaldes atzīmi par 
projektēšanas nosacījumu izpildi vai BIS izdruka par paziņojumu par 
būvniecību (obligāti iesniedzami, ja nav pieejami BIS), vai būvvaldes izziņa, kas 
apliecina, ka būvdarbiem būvatļauja, paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte 
vai paziņojums par būvniecību nav nepieciešams (ja attiecināms). 

Ņemot vērā projektu atlases kārtai iesniedzamo dokumentu augsto 
sagatavotības pakāpi, pirms projekta iesniegšanas Pašvaldībai jāveic darbības, lai 
nodrošinātu projekta sagatavotības nosacījumu izpildi. 

[4] Ziņojumā tika sniegta informācija par infrastruktūras projektiem, kas 
atbilst SAM 5.1.1.1. nosacījumiem un ir būtiski nepieciešami uzņēmējdarbības 
attīstībai Ropažu novadā:  

- Getliņu ielas seguma atjaunošana;  
- Getliņu ielas apvienotā gājēju ietves-veloceļa un apgaismojuma izbūve 

2,00 km garumā; 
- Stūraiņu ielas pārbūve 0,58 km garumā; 
- Rožu prospekta pārbūve Berģos 0,79 km garumā; 
- Meža ielas pārbūve Silakrogā 0,78 km garumā; 
- Dzelzavas ielas pagarinājuma izbūve Deiliņos 0,25 km garumā. 
[5] Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plānā 2025-2027 ir iekļauti projekti: 
- S-2023-0019 Asfalta seguma atjaunošana Getliņu ielā Rumbulā ar 

indikatīvo summu 210 000 eiro apmērā; 
- S-2022-0017 (43) Ietves izbūve Getliņu ielā (no Granīta līdz Gaitiņu ielai 

1.8km) ar indikatīvo summu 392 420 eiro apmērā; 
- G-2025-0003 Rožu prospekta pārbūve ar indikatīvo summu 1 802 650 

eiro, tai skaitā Pašvaldības finansējums 1 456 097 eiro un ES fondi 346 
553 eiro apmērā;  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- R-2022-0020 (69) Meža ielas pārbūve ar indikatīvo summu 1 404 560 
eiro, tai skaitā Pašvaldības finansējums 135 834 eiro un ES fondi 268 726 
eiro apmērā; 

- S-2022-0026 (79) Dzelzavas ielas izbūve ar indikatīvo summu 784 650 
eiro, tai skaitā Pašvaldības finansējums 641 026 eiro un ES fondi 143 624 
eiro apmērā. 
Investīciju plānā nav iekļauts projekts “Stūraiņu ielas pārbūve”. 
 
[6] Ņemot vērā augstāk minēto, ir nepieciešams aktualizēt Investīciju 

plānu 2025-2027, paredzot:  
Projekts Sagaidāmie rezultāti Laiks indikatīv

a summa 
eiro 

Pašvaldība
s 
finansēju
ms eiro 

ES 
fondi 
eiro 

S-2022-0017 
(43) 
Apgaismota 
apvienotā 
gājēju ietves - 
veloceļa 
izbūve 
Getliņu ielā 

Apgaismota gājēju 
ietve-veloceļš 
Rumbulā 2 km 
(Getliņu ielas posmā 
no pieturvietas 
“Stūraiņu iela” līdz 
Getliņu ielai 25). 

2025-2027 930 000 139 500 790 500 

S-2023-0019 
Asfalta 
seguma 
atjaunošana 
Getliņu ielā, 
Rumbulā  

Atjaunots asfalta 
segums Getliņu ielā, 
Rumbulā 2 km 

2025-2027 327 000  49 050 277 950 

S-2025-0010 
Stūraiņu ielas 
pārbūve 

Pārbūvēts Stūraiņu 
ielas posms un 
izbūvēts gājēju celiņš 
no Getliņu ielas līdz 
Stūraiņu ielai 14  

2025-2027 778 000 116 700 661 300 

G-2025-0003 
Rožu 
prospekta 
pārbūve 

Pārbūvēts Rožu 
prospekta posms 
Berģos 0,79 km 

2025-2027 1 800 000 270 000 1 530 
000 

R-2022-0020 
(69) Meža 
ielas pārbūve 

Pārbūvēts Meža ielas 
posms, Silakrogā 0,78 
km 

2025-2027 1 500 000 225 000 1 275 
000 

S-2022-0026 
(79) 
Dzelzavas 
ielas izbūve 

Izbūvēts Dzelzavas 
ielas posms no Juglas 
ielas līdz Smaidu ielai 
0,25 km. 

2025-2027 606 000 90 900 515 100 

 
[7] Ņemot vērā projekta dokumentu augsto sagatavotības pakāpi, 

tehniskās dokumentācijas sagatavošanu ir nepieciešams uzsākt 2025.gadā, 
paredzot tam finanšu līdzekļus 2025.gada budžetā. Būvniecības izmaksas būs 
nepieciešams iekļaut 2026. un 2027.gada budžetā.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

[8] Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. 
punkts nosaka, ka attīstības programmā noteikto prioritāšu sasniegšanu un 
rezultatīvo rādītāju izpildi plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā 
noteikto darbību un investīciju projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un 
citiem finanšu avotiem. Rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā 
reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības 
plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto sistēmā. 

[9] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 72.panta pirmo daļu pašvaldības 
ekonomiskais pamats ir pašvaldības manta, tostarp finanšu līdzekļi. 

[10] Pašvaldībai, izmantojot finanšu līdzekļus, ir saistošs Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums (turpmāk – 
Izšķērdēšanas novēršanas likums). Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 
pirmā daļa paredz publiskas personas rīcību ar saviem finanšu līdzekļiem 
likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem atbilst 
ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

[11] Teritorijas attīstības plānošanas likuma mērķis ir panākt, ka 
teritorijas attīstība tiek plānota tā, lai varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, 
ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli izmantot teritoriju un citus resursus, kā arī 
mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku un tas ir saistošs pašvaldībām. 

[12] Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu 
vietējās pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā iekļauj attīstības 
projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši eiro, 
00 centi) vai vairāk. 

[13] Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
"Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 
1.1.apakšpunkts paredz, ka noteikumi nosaka pašvaldības teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 
teritorijas plānojuma, lokālplānojuma un to grozījumu, detālplānojuma un 
tematiskā plānojuma – saturu un izstrādes kārtību. 

[14] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu dome 
ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 
kompetencē ir apstiprināt pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, tostarp 
attīstības programmu un ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 3.punktu, 72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu un trešo daļu, Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. apakšpunktu, 24. punktu un 
73. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Precizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

Investīciju plāna 2025-2027 projektus šādā redakcijā:   
1.1. Projekts: S-2022-0017 Apgaismota apvienotā gājēju ietves - 

veloceļa izbūve Getliņu ielā,  
- projekta īstenošanas laiks: 2025-2027 gads, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- sagaidāmie rezultāti: Apgaismota gājēju ietve-veloceļš 
Rumbulā 2 km (Getliņu ielas posmā no pieturvietas 
“Stūraiņu iela” līdz Getliņu ielai 25)”, 

- indikatīva summa: 930 000 eiro, tai skaitā Pašvaldības 
finansējums 139 500 eiro un ES fondi 790 500 eiro; 

1.2. Projekts: S-2023-0019 Asfalta seguma atjaunošana Getliņu ielā, 
Rumbulā, 

- projekta īstenošanas laiks: 2025-2027 gads, 
- sagaidāmie rezultāti: Atjaunots asfalta segums Getliņu ielā, 

Rumbulā 2 km, 
- indikatīva summa: 327 000 eiro, tai skaitā Pašvaldības 

finansējums 49 050 eiro un ES fondi 277 950 eiro; 
1.3. Projekts: G-2025-0003 Rožu prospekta pārbūve, 

- sagaidāmie rezultāti: Pārbūvēts Rožu prospekta posms 
Berģos 0,79 km, 

- indikatīva summa: 1 800 000 eiro, tai skaitā Pašvaldības 
finansējums 270 000 eiro un ES fondi 1 530 000 eiro; 

1.4. Projekts: R-2022-0020 (69) Meža ielas pārbūve, 
- sagaidāmie rezultāti: Pārbūvēts Meža ielas posms, Silakrogā 

0,78 km,  
- indikatīva summa: 1 500 000 eiro tai skaitā Pašvaldības 

finansējums 225 000 eiro un ES fondi 1 275 000 eiro; 
1.5. Projekts: S-2022-0026 (79) Dzelzavas ielas izbūve, 

- sagaidāmie rezultāti: Izbūvēts Dzelzavas ielas posms no 
Juglas ielas līdz Smaidu ielai 0,25 km, 

- indikatīva summa: 606 000 eiro, tai skaitā Pašvaldības 
finansējums 90 900 eiro un ES fondi 515 100 eiro; 

2. Iekļaut Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 
Investīciju plānā 2025-2027 projektu “S-2025-0010 Stūraiņu ielas 
pārbūve”, 

- projekta īstenošanas laiks: 2025-2027 gads, 
- sagaidāmie rezultāti: Pārbūvēts Stūraiņu ielas posms un 

izbūvēts gājēju celiņš no Getliņu ielas līdz Stūraiņu ielai 14, 
- indikatīva summa: 778 000 eiro, tai skaitā Pašvaldības 

finansējums 116 700 eiro un ES fondi 661 300 eiro; 
3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam 2025.gada budžetā 

iekļaut finansējumu: 
3.1. Projektam S-2022-0017 Apgaismota apvienotā gājēju ietves - veloceļa 

izbūve Getliņu ielā 26 000 eiro apmērā; 
3.2. Projektam S-2025-0010 Stūraiņu ielas pārbūve 22 000 eiro apmērā. 
4. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam, sadarbībā ar 

Finanšu un grāmatvedības departamentu, paredzēt lēmuma 1. un 2.punktā 
norādīto projektu īstenošanai nepieciešamo finansējumu Ropažu novada 
pašvaldības 2026. un 2027.gada budžetos, saskaņā ar pašvaldības budžeta 
izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību. 

5. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam lēmumu piecu 
darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

6. Noteikt par lēmuma izpildi atbildīgo Attīstības, īpašumu un investīciju 
departamentu.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektoram. 

8. Lēmumu nosūtīt: 
8.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 
8.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 
8.3. Izpilddirektoram. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    Signe Grūbe  
 

 
 
 
I.Voitešonoks 
e-pasts: igors.voitesonokd@ropazi.lv 

 
 


